### **CVP Malters**

# Club "Freunde CVP Malters"

#### 1. Sinn und Zweck

Der Club "Freunde CVP Malters" hat vorab die finanzielle Unterstützung der Ortspartei Malters zum Zweck. Er will zudem den Kontakt unter den Freunden CVP Malters fördern.

Der Club sammelt bei CVP-nahestehenden Bürgerinnen und Bürgern einen von der Parteileitung festgelegten Jahresbeitrag, welcher jeweils per <u>1. November</u> für das folgende Jahr fällig wird.

Die Parteileitung entscheidet über die sachgerechte Verwendung dieses Geldes. In erster Linie werden damit Wahlen finanziert.

Die Mitglieder sollten sich nach Möglichkeit aktiv am Parteileben beteiligen und die angebotenen Veranstaltungen durch ihre Anwesenheit bereichern.

### 2. Mitglieder

Mitglied des Clubs "Freunde CVP Malters" kann werden:

Jede Person, welche dem Gedankengut der CVP nahesteht.

Mitglied wird, wer den festgelegten Jahresbeitrag bezahlt.

Mitglied wird jemand automatisch, wer mehr als den festgelegten Jahresbeitrag bezahlt, zum Beispiel MandatsträgerInnen.

Über die Mitgliedschaft wird nur innerhalb der Parteileitung und des Clubs "Freunde CVP Malters" Rechenschaft abgelegt, d.h. es werden keine Mitglieder des Clubs gegenüber Dritten bekanntgegeben.

## 3. Rechte und Pflichten der Mitglieder

Pflichten:

Jedes Mitglied des Clubs "Freunde CVP Malters" bezahlt den Jahresbeitrag von Fr. 200.- (zweihundert) auf ein spezielles Konto

Ehegatinnen und Ehegatten (bzw. Lebenspartner) von Mitgliedern können die Mitgliedschaft im Club "Freunde CVP Malters" erwerben. Sie bezahlen den reduzierten Betrag von Fr. 100.-

Rechte:

Jedes Mitglied des Clubs "Freunde CVP Malters" wird für alle Veranstaltungen der CVP Malters mit separatem Schreiben eingeladen.

Die Mitglieder erhalten keine zusätzlichen Bettelbriefe der CVP Malters mehr.

Jedes Mitglied des Clubs "Freunde CVP Malters" wird einmal pro Jahr von der Parteileitung zu einer speziellen Veranstaltung (Besichtigung, Vortrag etc.) persönlich eingeladen.

Malters, 05. November 1997

Josef Furrer

Präsident

Toni Lipp

Kassier

Markus Dürr

Personalechef

eter Stocker

C Ausschuss Finanzen